R E Q U E R I M E N T O Nº. 167 ​​​

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no Bairro Chácara Recreio Vista Alegre há uma reserva ambiental com mina d´água;

Considerando que referido local necessita de uma revitalização a fim de enaltecer sua beleza natural com, inclusive, a instalação de uma ponte sobre o pequeno riacho formado pela mina d´água já citada, de forma a garantir sua preservação,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a revitalização da reserva ambiental localizada na Rua Jandiro Villas Boas, no Bairro Chácara Recreio Vista Alegre.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB

FAC/esm